

„Gazeta Lwowska“ z dołączonym urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi t przesyłką pocztową na rok zały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo, dla całorocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmoni, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stępowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracyi.

**SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873**

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“  
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.  
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac  
św. Ducha po 3 zł. w a.

## Część urzędowa.

Jego Ex p. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski udzielił z fundacyi swego imienia stypendyum o rocznych 200 zł., przeznaczone dla ucznia krajowej szkoły gosp. wiejskiego, Stanisławowi Marckemu 2 im. Starzewskiemu uczniowi 3. oddziału szkoły rolniczej w Czernichowie, stypendyum zaś o rocznych 300 zł. w a., przeznaczone dla młodzieży oddającej się nauce sztuk pięknych, Stefanowi Pawłowi 2 im. Jarzymowskiemu obecnie uczniowi szkoły rzeźbiarskiej w akademii sztuk pięknych w Monachium.

Na przedstawienie c. k. Namiestnictwa nadała pani Ewelina Chajęcka właścicielka dóbr Żurawna dwa stypendya fundacyi ś. p. Adama Żebrowskiego każde po 210 zł. w a. począwszy od roku szkolnego 1872/73 słuchaczom I. roku prawa na wszechniczy lwowskiej Włodzimierzowi Krynickiemu i Apolinaremu Zasiennickiemu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Wiedeń 31. marca 1873.

Gmina Lipica dolna w Starostwie rohatyńskim położona zobowiązała się w celu uregulowania u siebie nauki szkolnej, rozszerzyć teraźniejszy budynek szkolny, za pomocą materiału dostarczonego jej przez p. hr. Russockiego, zaopatrzyć budynek szkolny we wszystkie rekwizyty szkolne i takowy zawsze w dobrym stanie utrzymywać, dawać nauczycielowi rocznie 100 zł. i półtora korca żyta oraz półtora korca kukurudzy.

Włodzimierz hr. Russocki właściciel Lipicy dolnej zobowiązał się we własnym i swych następców imieniu dodawać do powyższej dotacyi rocznie po 100 zł. i 10 fur drzewa. Gmina wreszcie zobowiązała się utrzymywać stróża szkolnego i postarać się o pauszale szkolne odstępując Włodzimierzowi hr. Russockiemu i jego następcom rel. rz. kat. prawo prezentowania nauczyciela.

Co się podaje do publicznej wiadomości z tą uwagą, że rada szkolna krajowa wyraziła hr. Russockiemu podziękowanie za tak hojne przyczynienie się do utrzymania tej szkoły.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 27. marca 1873.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan przyjmował dn. 3 b. m. o godzinie 2. członków delegacyi węgierskiego sejmku w sali tronowej cesarskiego zamku.

Prezydent delegacyi hr. Majlath przemówił do Najjaśniejszego Pana temi słowy:

„Wasza ces. król. Apostolska Mości, Najlaskawszy Panie!

Wasza Ces. Mość rozkazała nam, delegacyi z łona wiernopoddanego sejmku węgierskiego do traktowania spraw wspólnych wysłanej, abyśmy w myśl art. XII. ustawy z r. 1867 stawili się tutaj do załatwienia spraw wspólnych razem z delegacyą innych królestw i krajów Waszej Ces. Mości.

Posłuszni temu rozkazowi, zgromadziliśmy się tutaj.

Przy tej wzniosłej dla nas okoliczności przyjmij Wasza Ces. Mość wyraz naszego hołdu, wierności i poddaństwa dla osoby Waszej Ces. Mości, korony i najwyższego domu panującego a zarazem niechaj Wasza Ces. Mość pozwoli, abyśmy się polecieli z pełnem uszanowaniem królewskiej łasce Waszej Ces. Mości składając u stóp tronu ten najpiękniejszy dar naszych pociuć.“

O godzinie 3. Najjaśniejszy Pan przyjmował członków delegacyi austriackiej Rady państwa. Prezydent delegacyi Schmerling przemówił do Najjaśniejszego Pana temi słowy:

„Najjaśniejszy Panie! Delegacya austriackiej Rady państwa stawi się u stóp cesarskiego tronu, ażeby złożyć zapewnienie niezmiennej wierności i nieograniczonej czci.

Wasza Ces. Mość powołała delegacyę, ażeby tak samo jak delegacya węgierskiego sejmku traktowała sprawy wskazane jako wspólne w ustawie z 21. grudnia 1867.

Sprawy te tyczą się reprezentacyi Austrii na zewnątrz, wojska, floty i skarbu państwowego.

Obawa, że nie zostanie dozwoloną kwota, jakiej te sprawy rzeczywiście wymagają byłaby powątpiewaniem o naszych patryotycznych uczuciach.

Przekonanie bowiem, że rząd Najjaśniejszego Pana w wymaganiach na wspomniane sprawy patrzył na granice rzeczywistej potrzeby i uwzględnił zarówno skarb państwa jakoteż i opodatkowanych obywateli, spowoduje, jak się spodziewamy, porozumienie pomiędzy rządem Najjaśniejszego Pana a delegacyą.

Ta uzasadniona nadzieja nawet w takim razie nie zostanie zachwiana, jeżeliby w ciągu obrad okazała się sprzeczność w zapatrywaniach; taka różnica bowiem przyczyniłaby się tylko do wyjaśnienia opinii ale nie zachwiałaby ostatecznego celu.

Najjaśniejszy Panie! Delegacya rozpoczyna swoje czynności pod pocieszającym wrażeniem powszechnego pokoju.

Spotkanie Najjaśniejszego Pana z przyjaźnymi nam monarchami, które odbyło się przed kilku miesiącami a które jak się nam spodziewać wolno, niezadługo powtórnie nastąpi, jest rękojmią, że cieszyć się będziemy błogosławieństwami pokoju.

Z tem radośnem uczuciem oczekujemy wspaniałego widowiska wystawy powszechnej, która na rozkaz Najjaśniejszego Pana w Wiedniu się odbędzie a która niezawodnie przyniesie Austrii zaszczyt, sławę i błogie owoce.

Najjaśniejszy Panie! Delegacya rozpoczynając swoje obrady pozwala sobie wyrazić uniozoną prośbę, ażeby jej w czynnościach towarzyszyły cesarskie zaufanie i cesarska łaska.

Racz Najjaśniejszy Panie przyjąć najlaskawiej hołd najuniżeńszy, który Ci niniejszem składamy.

Najjaśniejszy Pan odpowiedział na te przemówienia temi słowy:

„Z zadowoleniem przyjmuję wyraz Waszego poddaństwa, jakie mi objawiacie. Z radością powiedzieć mogę, że stosunki zagraniczne monarchii są niezmiennie pomyślne i pocieszające.

Spotkanie się Moje z potężnymi i przyjaźnymi nam monarchami dwóch wielkich sąsiednich państw, słusznie przyjęto jako cenną rękojmię pokoju. Odwiedziny dostojnych monarchów, których rywalizacya narodów do grona naszego sprowadzi, może tylko różowe obu dzić nadzieje.

Przedłożenia, które otrzymacie jako wynik troskliwych obrad Mojego rządu, polecam patryotycznemu Waszemu ocenieniu.

Moje królewskie zaufanie i Moja gorąca życzliwość, towarzyszyć Wam będzie podczas obrad.“

— „Wiener Zeitung“ z dn. 6. b. m. ogłasza w części urzędowej obie sankcyonowane ustawy o reformie wyborczej.

— Na posiedzeniu delegacyi J. Exc. minister spraw zagranicznych hr. Andrassy wniósł następujące przedłożenia rządowe:

1. Budżet wspólny na r. 1874 wraz z załącznikami, mianowicie:

- a) budżet wspólnego ministerstwa spraw zagranicznych,
- b) wojska,
- c) marynarki
- d) wspólnego ministerstwa skarbu,
- e) wspólnej najwyższej izby obrachunkowej,
- f) uregulowanie płac urzędników i sług wspólnych.

2. Memoriał do budżetu wspólnego ministerstwa spraw zagranicznych

3. Wyjaśnienie wspólnego ministra wojny do budżetu wojskowego.

4. Przedłożenie ministra wojny co do zamknięcia rachunków z r. 1871, i co do przeniesienia reszt kredytowych pozostałych z wydatków nadzwyczajnych r. 1872.

5. Uzasadnienie budżetu marynarki.

6. Wyjaśnienia do budżetu wspólnego ministerstwa skarbu.

7. Odpowiedzi na rezolucye, jakie delegacya Rady Państwa uchwaliła przy układaniu budżetu na r. 1873.

8. Uwagi do budżetu wspólnej najwyższej Izby obrachunkowej.

9. Przedłożenie wspólnego ministerstwa skarbu, o zamknięcie rachunków z r. 1871.

10. Przedłożenie wspólnego ministerstwa o zezwolenie kredytów dodatkowych na rok 1873, mianowicie na:

a) udzielenie urzędnikom ministerstw wspólnych dodatków na drożyznę za pierwszy kwartał r. 1873.

b) na przeprowadzenie uregulowania płac urzędników i sług wspomnianych władz centralnych w drugim półroczu 1873 r.

11. Przedłożenie wspólnego ministerstwa o udzielenie kredytu dodatkowego 538.000 zł. na r. 1873 dla podwyższenia płac garnizonu wiedeńskiego podczas wystawy powszechnej, z powodu wielkiej drożyzny wszystkich artykułów żywności,

12. Przedłożenie ministerstwa wspólnego o udzielenie kredytu dodatkowego na r. 1873 w kwocie 11.500 zł. dla podwyższenia płac osób należących do marynarki, a przydzielonych na czas wystawy powszechnej do garnizonu wiedeńskiego.

Co do budżetu wspólnego ministerstwa, wyjmujemy z niego główne cytry. I tak, w wydatkach: ministerstwo spraw zagranicznych 4,432.190 zł., ministerstwo wojny 115,547.064 zł., ministerstwo skarbu 175.167 zł., etat płac 1,855.567 zł. kontrola rachunkowa 128.855 zł. Suma przeto wydatków wynosi 121,963.676 zł., jeśli się jednak odciągnie z tego możebny dochód, nadwyżkę z cła i 20% wypadające na skarb węgierski, pozostanie rozchód 98,671.783 14 ct. Z tego jak wiadomo wypada na królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane do pokrycia 70% to jest suma 69,070.248 zł., 20 ct; a na kraje korony węgierskiej 29,601.534 zł. 94 ct. to jest 30% ogółu wydatków.

— Na posiedzeniu rady państwa z dnia 3. kwietnia obecni byli J. E. pp. ministrowie: książę Auersperg, dr. Glaser, baron Lasser, dr. Stremayer, baron de Pretis, dr. Unger, Chlmecky, dr. Banhans. Po odczytaniu protokołu ostatniego posiedzenia przedłożył p. minister handlu projekt ustawy o zbudowaniu spławnego kanału między Wiedniem a Liesing, a dalej projekt ustawy o kolejach żelaznych, utrzymujących lokalną komunikacyę w Wiedniu i jego okolicy. Oba projekta zostały zaraz odczytane; pierwszy przekazano komisji w sprawach kanału Odrzańsko-Dunajskiego, drugi zaś osobnej, mającej się wybrać komisji. Następnie zabierał głos J. E. p. minister prezydent książę Auersperg i oznajmia Izbie, że Najjaśniejszy Pan raczył sankcyonować ustawę o reformie wyborczej. Dalszym przedmiotem porządku dziennego była sprawa zawieszenia sądów przysięgłych. Jeneralną debatę rozpoczął sprawozdawca mniejszości, dr. Rechbauer, przemawiając za przejściem do porządku dziennego. Mowca zwraca uwagę na okoliczność, jak długo oczekiwana i upragniona instytucya były sądy przysięgłych, krytykuje projekt ustawy o ich zawieszeniu z stanowiska prawniczego, i mniema, że nadużycia, które przy sądach przysięgłych niekiedy zachodzą, niepowinny rozstrzygać o ich istnieniu. Drugi z kolei mowca, Mende, przyznaje, że teoretycznie podziela stanowisko dr. Rechbauera, jednakże sprzeciwia się przejściu do porządku dziennego nad projektem ustawy. Sądy przysięgłych nie są dla mowcy kwestyą liberalizmu, ale instytucyą prawną, która jeżeli nie spełnia swego celu, na istnienie nie zasługuje. Wobec jaskrawych różnic opinii i namiętności stronnicych wyroki sądów przysięgłych często naruszają prawo i rzec można że leży to w interesie samej tej instytucji.



cy, aby przyjęte zostały zastrzeżenia przez komitet proponowane. Delegat Fux utrzymuje, że skoro Izba znalazła się wobec tej alternatywy, albo sądy przysięgłych, albo nowa procedura karna—to on wybrały sądy przysięgłych, wyrzekając się procedury. Kautele, o których mówił p. Mende, nie są wystarczające; mowca zapowiada tedy, że głosować będzie za przejściem do porządku dziennego. Delegat Carneri nie widzi w ustawie projektowanej żadnego ograniczenia wolności i niepodziela obaw wyrzeczonych przez poprzedniego mowcę, że ustawa ta mogłaby się stać niebezpiecznym narzędziem w rękę rządu lub reakcji, i przemawia za przyjęciem projektu. Sprawozdawca dr. Weeber twierdzi że ustawa nowa ustali tylko instytucję sądów przysięgłych, w niczem nie zagrażając wolności prasy, i wskazuje na konieczność zawieszenia sądów przysięgłych w krajach, gdzie polityczne agitacje wywołały wzburzenie umysłów. Pan minister sprawiedliwości dr. Glaser oznajmia, że zamiarem rządu było nie tylko pogodzić nową procedurę karną z ustawami zasadniczymi, ale zarazem dać Austrii prawdziwie żywotną instytucję sądów przysięgłych. Chodziło tylko o to, aby sądy przysięgłych zabezpieczyć przeciw możliwym nadużyciom. W tym celu wybrano najpewniejszy a zarazem najliberalniejszy środek. P. minister zwraca uwagę Izby na złe skutki odrzucenia projektu ustawy, a mianowicie na okoliczność, że tym sposobem §. 11. ustawy zasadniczej w znacznej części swej treści pozostałaby martwą literą. Izba odrzuciła wniosek mniejszości przejścia do porządku dziennego i przyjęła ustawę bez zmian, odrzucając poprawkę dr. Blitzfelda, przeciw której przemawiał p. minister Glaser.

**Berlin.** Na posiedzeniu parlamentu 2. kwietnia postawiony był wniosek dep. Laskera, dotyczący rozszerzenia kompetencji państwa na całe prawo cywilne i procedurę sądową. Wnioskodawca oświadcza, że wnioskowi bliżej motywować nie będzie, bo dość często już obradowano nad tym przedmiotem w parlamencie, podnosi tylko tę okoliczność, iż z jednym tylko wyjątkiem wszystkie państwa niemieckie oświadczyły się na korzyść wniosku. Minister stanu Delbrück odpowiada na to, że nad przedłożonym wnioskiem obradowano po kilka kroków w przeszłym roku w Radzie związkowej, ale dotąd nie udało się usunąć trudności, jakie przyjęcie wniosku koniecznie sprowadzić musi. Spodziewać się przecież należy, iż i Rada związkowa chociaż nie w przeważnej liczbie, przechyla się na stronę wniosku, a wtedy wybierze się komisję do zredagowania jednolitego prawa cywilnego na całe Niemcy, bo do tego zmierza właściwie wniosek pana Laskera. Poseł Willmanns oświadczył w imieniu swego stronnictwa, że po tem objaśnieniu ze strony reprezentanta rządu głosować będzie za wnioskiem, mniemał bowiem przedtem, iż przedłożony wniosek zmierza do niepotrzebnego ścieśnienia jeszcze bardziej praw panujących książąt w Niemczech. Deputowany Windhorst ubolewał nad tem, że reprezentanci państw związkowych chcą poświęcić wnioskowi pana Laskera największą ozdobę korony, prawo wymiaru sprawiedliwości. Pierwszy to krok — zdaniem mowcy — do zamienienia panujących niemieckich na zwyczajnych książąt bez praw panujących. Po dwudziestu pięciu latach dom Wittelsbachów zajmie to samo stanowisko, co dom Hohenlohe. Chociażby całe Zgromadzenie poparło wniosek p. Laskera — tak kończy poseł Windhorst — ja mu zawsze oponować będę. Poseł Braun odpowiedział na to, iż tu nie ma bynajmniej mowy o zrzeczeniu się praw ze stron panujących niemieckich, argumenta podobne są tylko częścią igraszką słów, a dom Wittelsbachów był właśnie inicjatorem do odbudowania cesarstwa.

**Paryż.** Posiedzenie zgromadzenia narodowego z dnia 1. b. m. było niezawodnie najburzliwszem ze wszystkich dotąd odbytych. We czwartek miał nastąpić wybór członków komisji nieustającej, ponieważ zaś na tym samym dniu miała się odbyć uroczystość przyjęcia ks. Aumale w poczet członków akademii francuskiej, postawił deputowany Wołowski wniosek, ażeby wybór komisji został na jeden dzień odroczony. Przeciw temu oświadczyła się lewica z uwagi, iż nie wypada, ażeby uroczystość w akademii mogła zmieniać porządek czynności zgromadzenia narodowego; lecz w końcu utrzymał się wniosek Wołowskiego. Następnie przystąpiono do obrad nad kwestyami municypalnemi miasta Lyonu. Sprawozdawca komisji de Meaux przemawiał za wnioskami komisji, powtórzył wszystkie ważniejsze zarzuty jakie od pewnego czasu powszechnie robią we Francji temu miastu i dowodził, iż komuna lyońska nie może przeciwić się nadaniu jej takiej ustawy gminnej która obowiązuje w Paryżu i według której rząd zamierza urządzić wszystkie większe miasta we Francji. W końcu powiedział sprawozdawca, iż wypracowany przez komisję projekt ustawy ma na celu zapobieżenie separa-

tystycznym dążnościom, które w ostatnich czasach tak jaskrawo w Lyonie się zmanifestowały. Słowa te wywołały w zgromadzeniu ogromne zamieszanie; ze skrajnej lewicy wołano kilkakrotnie: „To oszczerstwo;“ po kwadransie dopiero mógł zabrać głos deputowany lewicy Leroyer, który oświadczył, iż z kramu sprawozdania trudno poznać, do czego właściwie dąży monarchiczna większość ze swojemi wnioskami o reformie stosunków municypalnych we Francji. Słowo „kram“ tak nieprzyjemnie dotknęło markiza Grammont, iż nazwał Loro-gere bezczelnym. Prezydent zgromadzenia narodowego Grevy wezwał Grammonta do porządku. W skutek tego okropny powstał hałas i krzyk na prawicy, a Grammont oświadczył, iż nie cofnie słowa obelgi, jeżeli prezydent zgromadzenia nie wezwie deput. Leroyer także do porządku. Na to powstał Grevy i uskarżając się na ciągłe zamieszanie i smutne zajścia w izbie oświadczył, iż starał się zawsze bezstronnie prowadzić obrady zgromadzenia i przekonany jest, że słusnie sobie postąpił wzywając markiza Grammont do porządku. Ponieważ zaś pewna część deputowanych objawiła mu z tego powodu swą niechęć, więc domaga się zadośćuczynienia a gdy to nie nastąpi będzie wiedział, co ma począć. — Lewica przyjęła oświadczenie prezydenta głośnie i oklaskami, prawica zachowała poważne milczenie. Ponieważ zaś nikt nie postawił wniosku w duchu przemowy prezydenta zamknął on wkrótce potem posiedzenie.

## Kronika.

Jego cesarska Wysokość Najdostojniejszy arcyksiążę Jan Salwator odjechał ze Lwowa dnia 4 b. m. pospiesznym nocnym pociągiem do Gmunden.

— W sobotę po południu pochowano zwłoki śp. Adolfa Rudyńskiego na cmentarzu Łyczakowskim. W liczny orszak żałobny widzieliśmy Jego Excelencję pana Namiestnika Agenora hr. Goluchońskiego, wielu wyższych urzędników, rektora uniwersytetu Dra. Antoniego Małeckiego, kilku profesorów uniwersytetu, redaktorów lwowskich pism, wielu literatów, dziennikarzy i artystów, tudzież grono poważniejszych osobistości ze świata mieszczańskiego.

(Wypadki miejscowe.) W nocy z czwartku na piątek zmarł nagle w własnym pomieszkaniu współwłaściciel domu pod l. 3 przy ulicy starotandetnej Elias Lauterstein żonaty mający lat 28. Z powodu pogłosek o nienaturalnej śmierci Lautersteina zarządzono sądowo-lekarską obdukcję zwłok. Wczoraj zaś o godzinie 5tej wieczór zmarł nagle tknęty apopleksją ingresista tabuli krajowej Feliks Krasnopolski liczący lat około 60. Zwłoki odniesiono do szpitalu.

Aresztowany wczoraj po południu na placu krakowskim za ekscesa wyrobnik Karol Biełczkowski targnął się w drodze do policyi na żołnierza policyjnego Kanonika i chwycił go za gardło. Żołnierz policyjny w obronie własnej osoby dobył pałasza i zranił Biełczkowskiego w głowę. Oddano go do szpitalu i zarządzono śledztwo karne.

Zeszłej nocy skradziono z kurnika p. J. Zawadzkiemu pod l. 7 przy ulicy Jabłonowskiej 14 kur i parę kaczek.

(Wykaz zmarłych osób od 21. do 31. marca 1873 w mieście Lwowie.) (C. d.) 30 Franciszek Kotzmuth l. 43 pensyonowany porucznik, na suchoty. 31 Mateusz Burghard l. 73 z zakładu św. Łazarza, na zapalenie otrzewnej. 32 Franciszek Piko l. 47 zarobnicza, na zanik schyłkowy. 33 Antoni Iduszkiewicz l. 23 zarobnik, na zapalenie nerek. 34 Antonina Cielnińska l. 56 sługa, na zapalenie płuc. 35 Joanna Ilkiewicz l. 9 córka zarobnika, na ospę. 36 Marya Kowalczyk 67 żebraczka, na zapalenie płuc. 37 Jan Czarnecki l. 47 zarobnik, na zapalenie płuc. 48 Ludwik Maliczak l. 36 drukarz, na obłądż pozażeniem postępowym. 39 Franciszka Rodakiewicz l. 54 kucharka, przewlekły nieżyt, oskrzelowy po końcu ostre zbręknienie płuc. 40 Zirl Reisel Kandel l. 9 córka przekupki, na ospę zgniją. 41 Chana Hirsch l. 50 zarobnicza, na udar mózgu. 42 Paulina Donigiewicz l. 1 córka piekarska, na ospę. 43 Marya Scielowska l. 74 wdowa po urzędniku, na porażenie płuc. 44 Witce Lustig l. 23 żona kelnera, na zapalenie trzewion. 45 Karolina Aue l. 14 sierota po czeladniku ślusarskim, na gruźlicę płuc. 46 Jędrzej Piechowicz l. 37 stawniczka, na obrzęk płuc. 47 Marya Halko l. 26 żebraczka, na gruźlicę płuc. 48 Jędrzej Kalambowicz l. 29 czeladnik szewski, na gruźlicę płuc. 49 Honorata Bryczka l. 42 sługa, na zapalenie płuc. 50 Julia Dąbrowska l. 33 zarobnicza, na gruźlicę płuc. 51 Leon Gromnicki l. 47 emeryt konceptista skarbu, na gruźlicę płuc. 52 Julia Męcińska l. 9 córka bednarza, na ospę. 53 Józef Lewicki l. 48 uwięziony, na gruźlicę płuc. 54 Wojciech Ruciński l. 38 uwięziony, na zapalenie rdzenia pacierzowego. 55 Florian Rosiński l. 68 właściciel realności, na udar mózgu. 56 Feśka Rak l. 26 zarobnicza, na gruźlicę płuc. 57 Gedalie Schmidt l. 40 zarobnik, na wyciężenie sił. 58 Karol Schlegel l. 18 kelner, na gruźlicę płuc. (D. n.)

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła w marcu b. r. 870 osób. Z tych oddano do c. k. karnego sądu krajowego 54, do powiatowego sądu w rzeczach karnych 88, a policya ukarała w własnym zakresie działania 455 osób. Wydalono ze Lwowa 136, magistratowi oddano celem zbadania przynależności 8 a do robót przymusowych 98, W szpitalu umieszczono 25 syfilitycznych i 7 innych chorych.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 5. kwietnia. Rada gminna wiedeńska uchwaliła jednogłośnie wniosek, aby z powodu sankcyj

reformy wyborczej złożyć u stóp tronu podziękę ludności

Wiedeń 5. kwietnia. Wspólna konferencja wydziałów delegacji węgierskiej odrzuciła wniosek względem podwyższenia płacy urzędników wspólnych monarchii, uchwaliła jednak zeszłoroczne dodatki na drożyznę, poczynając od 5ej klasy dyet w górę.

Berlin 4 kwietnia. W Izbie wyższej książe Puthus oświadczył pod względem swojego stosunku do kolej północnej (z powodu sprawy Wagenera i interpelacji o nią Laskera. Red), że interes jego miał tylko wzgląd na potrzebne polepszenie prowincjonalnych komunikacji i coraz większe ubożenie Rugii; nazywa on nieprawdziwym zarzut osobistej dla siebie korzyści. — Izba wyższa uchwaliła 87 głosami przeciw 53 w drugim czytaniu zmianę artykułów 15go do 18go konstytucji.

Wersal 5. kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenie narodowe wybrało prezesem swoim kandydata prawicy Buffeta 304 głosami przeciw 285, następnie przyjęło ustawę gminną dla miasta Lugdunu 401 głosami przeciw 173 i wybrało komisję nieustającą według listy wprzód umowy; wreszcie postanowiło przed rozpoczęciem teryj wziąć jeszcze pod obrady wynagrodzenie dla Papieża i departamentów nawiedzonych wojną. Zgromadzenie odbędzie w sobotę dwa posiedzenia.

Bern 4. kwietnia. Rada związkowa postanowiła jednogłośnie odrzucić rekurs proboszczów kantonu Solury przeciw ich ponownemu poddawaniu się pod wybór, jako nieuzasadniony.

Belgrad 5. kwietnia. Prezes ministrów generał Blazawacz (rejent podczas małoletności księcia) umarł dziś w nocy w skutku diphteritis.

Petersburg 4. kwietnia. Cesarz przyjmował wczoraj poselstwo japońskie na posłuchaniu. — Według doniesienia z Uralaska, w skutku ostrej zimy leżą wszędzie ogromne śniegi, tak iż wyprawa do Chiwy z wielkimi połączoną być może dla żołnierzy uciążliwościami.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca marca 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Drohobycz	Sokal	Janów	Gródek	Dąbrowa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waga austriacka				
Mec pszenicy	645	550	—	510	590
„ żyta	430	425	—	380	450
„ jęczmienia	246	325	—	290	4—
„ owsa	180	193	180	180	180
„ grochu	—	—	—	420	540
„ hreczki	345	323	—	310	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	2	—	—	180	120
Ce nar siana	116	165	131	110	110
Sąg drzewa twardego	933	650	850	12—	10—
„ miękkiego	616	540	720	950	8—
Funt mięsa wołowego	—17	—18	—	—20	—15
Miara wina	—	—	—	1	—
„ piwa	—	—	—	—20	—
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	—
„ bez wikt	—	—	—	—50	—40

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór:	
„ „ „ o „ 5 „ 5 rano.	
„ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.	
Odech. ze Lwowa do Czerniowic o „ 12 „ 15 w połud.	
„ „ „ o „ 11 „ — wieczór.	
„ „ „ o „ 6 „ 17 rano.	
„ „ do Brod. i Złoc. o „ 6 „ 27 rano.	
„ „ „ o „ 12 „ — w połud.	
„ „ „ o „ 10 „ — wieczór.	
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	
„ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór.	
„ „ „ o „ 10 „ 50 rano.	
„ z Czerniowiec „ o „ 3 „ 58 rano.	
„ „ „ o „ 3 „ 45 po połud.	
„ z Brodów i Złoczowa „ o „ 11 „ 8 wieczór.	
„ „ „ o „ 10 „ 58 wieczór.	
„ „ „ o „ 4 „ 18 rano.	
„ „ „ o „ 4 „ 3 po połud.	
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)	
Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.	
„ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.	



**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 6. kwietnia.  
 Hotel Żorza: Pp. Hr. Almaz B., c. k. nadpor., z Gródka. — Dr. Denarowski K., radca med., z Czerniowic. — Cielecki W., z Boczkowic. — Zagórski E., z Kołodziejów.  
 Hotel europejski: Pp. Hr. Mniszek W., z Ostrowa. — Czarkowski F., z Metyniowa. — Prokopoff L., z Zukowa. — Masłowski K., z Poznania. — Nowosielecki Z., z Książyc. — Ogródnicki J., z Królestwa. — Wróblewski W., z Czortkowa. — Żelński J., z Multan.

Hotel angielski: Pp. Krizke K., dr. pr., z Jaworowa. — Bał J., z Tuligłów. — Dobrzański E., z Milatyna. — Mazur M., z Boryslawia. — Rojowski K., z Kaparowic. — Winnicki Ludwik, z Wierzbicy.  
 Hotel warszawski: P. Jasiński B., z Wiązowy.  
 Hotel krakowski: P. Nikorowicz J., z Krzywóluki.  
 Hotel Kuhna: Pp. Krzysztofowicz K., z Bukowiny. — Sielecki J., z Zulina.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 6. kwietnia.  
 Pp. Hr. Szymanowski M., do Rzeszowa. — Dr. Myszkowski L., adw., do Jarosława. — Gross J., c. k. kapit., do Przemysła. — Jelowicki W., do Myszkowic. — Kruszewski H., do Chorobrowa. — Zakrzewski G., do Miejsca.

Odpowiedzialny redaktor: **Władysław Łoziński.**

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**  
 Lwów dnia 5. Kwietnia 1873.

E f e k t a	Złote austriackie	
	placą	žadaja
<b>1. Akcje za sztukę.</b>		
Poludniowy kurs lwowski.		
Kolei galic. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	224 50	226 50
Kolei lwow.-czern. Jassy po 20 zł. w. a.	151 —	153 —
Banku hipot. galic. po 200 z wpłatą 80%	251 —	253 —
Papierni czern. po 200 zł. w. a.	—	—
Galic. banku krajowego	—	82 —
<b>2. Listy zastawne za 100 zł.</b>		
Towarzystwa kredyt. galic. 5% w. a.	79 —	79 40
Banku hipotecznego galic. 4% w. a.	71 75	72 25
Galic. zakładu kredyt. włościańskiego	88 90	89 40
94 75	96 —	
<b>3. Obligi za 100 zł.</b>		
Indemnizacyjne galic.	78 25	78 80
W. Ka. Krakowskiego	—	—
Księstwa Bukowińskiego	—	—
Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%	—	—
Pierwszeń kol. gal. Kar. Lud. I. Emisji	—	—
II	—	—
Lwow.-Czerniow. I. Emisji	—	—
II	—	—
Dukat holenderski	5 7	5 14
cesarski	5 13	5 18
Napoleon'dor	8 67	8 74
Pół imperyal rosyjski	8 90	8 95
Rubel rosyjski srebrny	1 65	1 73
papierowy	1 47 1/4	1 48 3/4
Banknoty polskie za 100 zł. polskich	—	—
Talar pruski srebrny	—	—
Pruskie bilety kasowe	1 63	1 64
Srebro	108 50	110 —

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 3. Kwietnia 1873.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa.	(pien. towar.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	72.20 72.25
od kwietnia do października po 5%	72.10 72.25
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 5%	— 71.90
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	— 71.80
Medaliki po 4 1/2%	— 80.8 —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	— 314 —
1839 piąta część losów	— 314 —
1854 po 250 zł. 4%	96.50 97.50
1860 po 500 zł. 5%	103 — 118.50
1860 po 100 zł. 5%	121 — 122 —

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . . 145. — 145 50  
 Renty Como po 42 lir. austr. . . . . 25.50 26. —

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.  
 Czech . . . . . 94. — 95. —  
 Bukowiny . . . . . 77. — 77.50  
 Galicyi . . . . . 77.50 78.50  
 Niższej Austrii . . . . . 94.50 95. —  
 Siedmiogrodu . . . . . 77.50 78.50  
 Węgier . . . . . 79.50 80. —  
 Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . . — —

**2. Akcje.**

Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 fant. szterl.) z wpłatą 50% . . . . . 302.75 303. —  
 Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . 331.75 332. —  
 Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. . . . . 1160 — 1180. —  
 Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% . . . . . — —  
 Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50% . . . . . — —  
 Gal. bank dla hand. i przem. a 200 zł. wpłata 40% . . . . . — —  
 Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 zł. . . . . — —  
 Banku narodowego . . . . . 940. — 942. —  
 Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 673. — 680. —  
 Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 242 50 243 50  
 Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2260. — 2270. —  
 Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 224. — 224.50  
 Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 fant szt.) . . . . . 151.50 152.50  
 Kol. naddniestrzańska a 200 zł. w srebrze . . . . . — —  
 Kolej żelazna Preszów-Tarnów (weg. część) a 200 zł. w srebrze . . . . . — —  
 Kol. żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze . . . . . — —  
 Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . . 330.50 331.50  
 Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . . 188. — 188 50  
 Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a. . . . . — —  
 Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . . . . — —  
 Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 w. a. . . . . — —  
 Tow. gal. bud. i wyrob. cegieł a 200 z wpłatą 50% . . . . . — —  
 Galic. tow. dla budowy i parcelowania 100 złr. . . . . — —  
 Galic. tow. rektifikacyi spirytusu a 500 zł. w. a. . . . . — —

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 100.25 100.50  
 Gal. zakł. kred. ziem w Krak. losów w 18. lat. 6% . . . . . 95.50 96. —  
 " " " " " " " " 36. " 6% . . . . . 94.50 95. —  
 " " " " " " " " 36. " 5 1/2 . . . . . 100. — 100.50  
 Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . — 80.50  
 Gal. banku hyp. po 6% . . . . . 89.20 89.75  
 Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . . 96. — 96.50  
 Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . — —  
 Węgier. towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . . 85.75 86. —  
 (rente) po 6% . . . . . — —

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . 89.50 90. —  
 " " " " " " " " w. a. . . . . 87. — —  
 Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł. . . . . 101 50 102.50

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . (za 100 złr. 98. — 99.50  
 III. . . . . 97. — 97.25  
 Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . . . — —  
 Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. za 100 zł. w. a. . . . . 90.80 91.20  
 Kol. naddniestrzańska a 300 zł. 5% w. a. . . . . 70.25 70.75  
 Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (weg. część) a 300 zł. 5% w sr. . . . . 89.50 90. —  
 Kol. lwowsko-czerniowiecko-jaska VI. emisji. a 300 zł. 5% w sr. . . . . — 77. —  
 Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5% w sr. w. a. . . . . 85.25 85.75

**5. Losy.** (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . — 183. —  
 Clarego po 40 zł. m. k. . . . . 88. — —  
 Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . . 98. — 99. —  
 Keglevicha po 10 zł. m. k. . . . . 17.75 18.25  
 Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 30.50 31. —  
 Paliego po 40 zł. m. k. . . . . 27.75 28.25  
 Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 14. — 15. —  
 Salma po 40 zł. m. k. . . . . 38. — 39. —  
 St. Genois po 40 zł. m. k. . . . . 27.25 27.75  
 Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . . — —  
 Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . . 118. — 113.50  
 " 50 zł. w. a. . . . . 57. — 58. —  
 Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . . 25. — —  
 Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . . 28.25 28.75

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . . 90. — 90 10  
 Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . . 91.86 92. —  
 Berlin za 100 tal. . . . . — —  
 Frankfurt 100 zł. w. p. n. . . . . 92 10 92.35  
 Hamburg za 100 M. B. . . . . 53.65 53 85  
 Londyn za 100 ft. szt. . . . . 108.80 109.05  
 Paryż za 100 fr. . . . . 42.65 4. 75

**Kurs złota.**

Dukat ces. men. . . . . — —  
 " pol. wagi . . . . . 5.17<sup>5</sup> 5.18<sup>5</sup>  
 Korona . . . . . — —  
 20frankówka . . . . . 8.78<sup>5</sup> 8.74<sup>5</sup>  
 Rosyjski imperyal . . . . . — —  
 Talar związkowy . . . . . — —  
 Srebro . . . . . 107.60 107.75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 5. Kwietnia.

	zł.	g.
Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze	70	20
Losy z 1860 roku	72	45
Akcje banku wiedeńskiego	103	80
kredytowego	964	—
Londyn 10 funtów szterlingów	383	50
Srebro	108	75
Napoleon'dor	107	65
Dukat	8	73 1/2

**D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.**

**(994 2-3) Konkurs.**

L. 879. W zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie opróżnione zostały trzy posady dozorców więziennych 1., a sześć posad 2. klasy z roczną płacą 300 złr. w pierwszej a 260 złr. w drugiej klasie, z wolnym wspólnym mieszkaniem w kasarni domu karnego dla nieżonatych a dodatkami rocznym 30 złr. dla żonatych, deputatem chlebowym 1 1/2 funta dziennie i przepisany mundurem.

Celem obsadzenia tych posad rozpisuje się konkurs do dnia 16. maja 1873.

Ubiegający się o tę posadę mają się wykazać, iż odbyli służbę wojskową i umieszczeni zostali na liście osób wojskowych do służby cywilnej ukwalifikowanych, tudzież iż są fizycznie zdrowi, że posiadają dokładną znajomość języków krajowych, niemniej biegłość w czytaniu i pisaniu, nareszcie że nie przekroczyli jeszcze 45go roku życia.

Na kompetentów umiejących dobrze pisać, lub wykształconych w jakimkolwiek rzemiośle, jako też na nieżonatych i młodszych, weźmie się osobliwy wzgląd. Nominacya nastąpi tymczasowo prowizorycznie, a po upływie roku stanowczo, gdy mianowani zupełnie odpowiedzą powołaniu swemu.

Podania własnoręcznie pisane mają być wniesione w przepisanej drodze do c. k. Dyrekcji domu karnego dla mężczyzn we Lwowie.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1873.

**(957 3-3) Edykt.**

Nr. 4133. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach, podaje do publicznej wiadomości, że wskutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 18. września 1872 l. 13929 przedsięwziętą będzie celem zespokojenia wygranej przez Benjamina Schulwofa sumy wekslowej 155 złr. z odsetkami po 6% od 23. lutego 1863, kosztów sądowych 5 złr. 87 ct. i egzekucyjnych poprzędnie w kwotach 3 złr. 2 ct. 14 złr. 51 ct. i 5 złr. 96 ct., a niniejszym w kwocie 3 złr. 81 ct przyznanych, egzekucyjna sprzedaż połowej realności dłużnika Ilka Doskocz pod l. 56 subrep. l. 53 w Horozance położonej, ciała tabularnego niemającej, w trzech terminach 30. kwietnia 1873, 30. maja 1873 i 1. lipca 1873 każdą razą o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami:

1. Jak cena wywołania połowej realności za przynależącym do niej polem i ogrodem, stanowi się kwota 445 złr. przez oszacowanie wyprowadzona.

2. Chęć kupienia mający tej połowej realności ma złożyć jako wadium do rąk komisji licytacyjnej 45 złr.

która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowaną zostanie a zaś resztym zwróconą będzie.

3. Na sprzedaż tej połowej realności wyznaczają się trzy terminy, w których przy pierwszych dwóch terminach za, lub wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej ta realność sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Podhajce 30. listopada 1872.

**(944 3-3) Edykt**

L. 14876 ex 1872. C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszym Dittricha Br. Miltitza, iż Nuta Scheinfeld przeciw niemu i spółpозwanym Ozyaszowi Gotthelf i Jakóbowi wniósł przed tutejszym sądem pod dniem 30go października 1872 l. 14876 pozew o wyłączenie z pod egzekucyi drzewa protokołem z prez. 18 marca 1872 l. 3621 zagrabionego, — w skutek czego do rozprawy termin na dzień 13. czerwca 1873 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu spółpозwanego Dittricha Br. Miltitza wiadomem nie jest, przeto na prośbę powoda ustanawia się dla tegoż spółpозwanego kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Pawlińskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Ehrlicha, i pierwszemu z nich powyższy pozew doręcza się, a równocześnie spółpозwanego Dittricha Br. Miltitza wzywa się, by albo sądowi innego pełnomocnika wymienił, lub tuż ustanowionemu kuratorowi wcześniej potrzebna do obrony informację udzielił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tej przeczności wyniknąć mogące sam sobie przypisze. Sambor, dnia 18. marca 1873.

**(952 3-3) Edykt**

L. 69888. Ze strony c. k. Lwowskiego sądu krajowego wzywa się posiadaczy obligacyi indemnizacyjnej Galicyi zachodniej Nr. 7410 na 1000 złr. m. k. z siedmiu kuponami, z których pierwszy dnia 1. listopada 1870, ostatni zaś dnia 1. listopada 1873 płatnym jest, która to obligacya wedle podania zaginęła, ażeby tę obligacyę w przeciągu 3 lat od dnia 1. listopada 1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu licząc, — albo gdyby przed tym terminem wylosowaną została, w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości tejże — następnie kupony w dniach 1. listopada 1870, 1. maja i 1. listopada 1871, tudzież 1. maja i 1. listopada 1872 już zapadłe w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia 3go ogłoszenia edyktu w Gazecie

Lwowskiej rachując, nakoniec dalsze kupony z 1. maja i 1. listopada 1873 w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu licząc sądowi krajowemu przedłożyli, inaczej po bezskutecznym upływie nadmienionych terminów poszczególne obligacya i kupony umarzone zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lutego 1873.

**(950 3-3) Edykt**

L. 5134. Ze strony ces. król. sądu powiatowego w Oświęcimie podaje się do powszechnej wiadomości, że w dniu 31. grudnia 1835 zmarł włościanin Mateusz Tyran w Polance wielkiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, do którego spadku między innymi także wnuk tegoż Jakób Jarosz konkuruje. Ponieważ miejsce pobytu Jakóba Jarosza sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu licząc w tutejszym sądzie się zgłosił i deklaracyę do przyjęcia spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie ten spadek ze spadkobiercami, którzy deklaracyę wnieśli, i z kuratorem dla niego w osobie tutejszego p. adw. Dr. Nowaka ustanowionym pertraktowanym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim, dnia 31. stycznia 1873 r.

**(976 3-3) Edykt**

Nr. 5356. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że masie nie objętej Szulima Samuela i S. Samuela wierzycieli hipotecznych dóbr Janczyna a względnie tychże z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom celem przestrzegania i zachowania ich praw przy wykazaniu ich płynności i pierwszeństwa pretensyi hipotecznych do ceny kupna dóbr Janczyna z parcelami lasu Chojna i Chreśczyki konkurujących, kurator w osobie p. adw. dra. Warteresiewiczza z zastępstwem p. adw. dr. Mijakowskiego postawionym został.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 28. sierpnia 1872.

**(958 3-3) Edykt**

Nr. 646. C. k. sąd powiatowy w Skałacie ogłasza niniejszym że wskutek pozwolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 24. lutego 1873 l. 2110 Kirylo Marków włościanin z Nowosiółki skałackiej za marnotrawcę uznany został, i że dla niego kuratora w osobie Ilka Sielskiego włościanina z Nowosiółki skałackiej ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.

Skałat dnia 15. marca 1873.



(911 2-3) **E d y k t.**

L. 10574. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Wojciechowi Kempieńskiemu i masie nieobjętej po ś. p. Maryi Kempieńskiej o zapłacenie sumy 300 złr. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia sumy 300 złr. trzysta złr. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 11go października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty, w należyłym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 10 złr. 98 kr. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 złr. 11 kr. w. a. przyznanych publicznie przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod L. k. 4 subrep. 28 w Maksymowicach położonej, dłużnika Wojciecha Kempieńskiego i masy nieobjętej po ś. p. Maryi Kempieńskiej własnej z wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole zastawniczego opisanego z dnia 21. listopada 1869 opisanymi gruntami i innymi należyciami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 30. maja 1873, w dniu 18. lipca 1873 i w dniu 18. września 1873, każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 800 zł, w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania, to jest sumę 80 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednak nie niżej jak za 500 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik Wojciech Kempieński i masa nieobjęta po ś. p. Maryi Kempieńskiej posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągniętą być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusądowej registraturze, lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miejs. deleg.  
Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(912 2-3) **E d y k t.**

Nr. 10575. C. k. sąd powiatowy deleg. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Marcinowi Kulbace o zapłacenie sumy 234 złr. 39 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia sumy 234 złr. w. a. dwieście trzydzieści cztery złr. 39 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 14. października 1870, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty w należyłym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 10 złr. 17 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. przyznanych publicznie przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod liczbą kons. 45 sub. rep. 15 w Kanowicach położonej, dłużnika Marcina Kulbaki własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego, z dnia 18. czerwca 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależyciami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w dniu 3. czerwca 1873, w dniu 1. sierpnia 1873 i w dniu 19. września 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 800 złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania, to jest sumę 80 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 700 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań, wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik Marcin Kulbaka posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągniętą być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusądowej registraturze, lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. Sąd powiatowy miej. del.  
Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(947 2-3) **E d y k t.**

Nr. 10894. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Feskie Borsuk i Michałowi Borsuk o zapłacenie sumy 191 zł. 84 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia resztkowej sumy 191 sto dziewięćdziesiąt jeden zł. 84 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 14. czerwca 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty w należyłym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zł. 48 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 5 złr. 47 ct. w. a. przyznanych, publicznie przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 15 sub. rep. 46 w Łanowicach położonej dłużnika Michała Borsuka własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 17. czerwca 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależyciami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży która się w tut. sądzie w 3 terminach mianowicie w dniu 4. czerwca 1873 w dniu 4. sierpnia 1873 i w dniu 24. września 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 600 złr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania to jest sumę 60 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to wedle kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 3cim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 300 zł. — ct. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nab. tej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik Michał Borsuk posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągniętą być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.  
Sambor, dnia 31. grudnia 1872.

(948 2-3) **E d y k t.**

Nr. 10895. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego

we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Fedkow Habin recte Chabin o zapłacenie sumy 200 zł — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy 200 zł. dwieście zł — ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 10go lutego 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty w należyłym czasie nie uiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 6 zł 67 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 5 zł. 11 ct. w. a. przyznanych publicznie przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kon. 18 sub. rep. 63 w Torczynowicach położonej dłużnika Fedka Habina recte Chabina własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 30. września 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależyciami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tut. sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 5. czerwca 1873 w dniu 5. sierpnia 1873 i w dniu 25. września 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 400 zł. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania to jest sumę 40 złr. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 300 zł a. w. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik Fedko Habin recte Chabin posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągniętą być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej tudzież niniejsze warunki w tu sądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.  
Sambor, dnia 31. grudnia 1872.

(977 2-3) **E d y k t.**

Nr. 8041. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Leona Ortyńskiego i Wojciecha Horodeckiego, iż przeciw nim pp. Wincenty i Władysław małż. Gorzyccy tudzież p. Franciszka z Babireckich Bobrowska pod dniem 14. września 1872 do l. 8041 pozew o ekstatulację prawa trzyletniej dzierżawy części dóbr Manajowa ze stanu biernego teje części rzeczonych dóbr do tutejszego sądu wniosli i że wskutek tego pozwu do ustnej rozprawy na dzień 9. czerwca 1873 o 10 godzinie przed południem terminu wyznaczony a pozwanym na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adw. dr. Heynego z zastępstwem p. adw. dr. Holzera ustanowiony został.

Wzywa się zatem pozwanym ażeby na powyższym terminie sami lub przez pełnomocnika się stawili, lub zastępowanie ich ustanowionemu kuratorowi pozostawili.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów dnia 16. października 1872.

(959 3-3) **E d y k t**

Nr. 911. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zniesienia współwłasności realności pod l. 48 w Zaleszczykach, Karola Harrego, Eleonory Mellner, Tomasza Wendlera, Anny, Maryanny i Antoniego Wendlerów własnej, do przymusowej sprzedaży tej realności wyznaczony jest czwarty termin na dzień 1. maja 1873 o godzinie 10. przed południem przy którym ta realność także poniżej ceny szacunkowej 1601 złr. w. a. za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Zaleszczyki 25. marca 1873.

(974 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4050. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy uwiadamia niniejszem niewiadomego pobytu Israela Einstossa że uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 4050 przeciw niemu na mocy weksłu z daty Stanisławów 15. października 1872 na 215 złr. w. a. opiewającego nakaz zapłaty sumy 215 złr. w. a. z p. n. na rzecz rataryusza Adolfa Kindlera wydanym, i kuratorowi w osobie adw. dr. Wurzla z zastępstwem adw. dr. Baradacha ustanowionemu doręczony został.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów 26. marca 1873.



**(1006 i 3) E d y k t.**

Nr. 7462. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma że na dniach 2. maja 5 czerwca i 4. lipca 1873 każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie na podstawie sądowej ugody z 19. czerwca 1870 l. 5229 celem zaspokojenia na mocy cesy z daty Lwów 7. sierpnia 1872 przez tutejszy izraelski szpital p. Machli Pordes zamęż. Oberländer odstąpionej resztującej pretensji 310 złr. m. k. czyli 325 złr. 50 ct. w. a. z większej sumy 460 złr. m. k. wraz z pn. odbędzie się egzekucyjna licytacja, Samuelowi Tłumak przynależącej części realności pod l. 107<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie osobne ciało tabularne scheda III. jak Dom. 2. pag. 24 n. 8 haer. pag. 144 n 50 haer. i Dom 90 pag. 101 n 11 haer. tworzącej.

Powyż wspomniana część zostanie przy dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny wywoławczej, przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Jako cenę wywołania przyjmuje się szacunkową wartość 909 złr. 90 ct. w. a.

Każden chęć kupienia mający, ma złożyć wadium 100% szacunkowej wartości w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności lub w papierach wartościowych, mogących kaucyę stanowić, wedle kursu dziennego, takowe zostanie po zakończeniu licytacji przez nabywcę złożone zatrzymane na zabezpieczenie wypełnić się mających warunków, współlicytantom zaś zwrócone będzie.

Dalsze warunki licytacyjne można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

O czem obydwie strony sporne, jakoteż wierzy cieli hipotekarnych z tabularnego wyciągu widocznych mianowicie Sara Riika dw. im. Weinreb, Majer Waschitz, Neschke Reis z domu Oberländer, Jona Haudek jako z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych zas z życia i miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Jekielea z substytucją adw. Dr. Manscha i edykta się zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. marca 1873.

**Erkenntnisse.**

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 23. März 1873, Bl. 8705, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Die nicht-deutschen Volksschulen Schlesiens“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 78 vom 20. März 1873, ferner der daselbst auf der vierten Blattseite 3. Spalte in der Rubrik „Tageschronik“ mit der Bezeichnung „Eine Gelegenheitsvisite“ enthaltene Mittheilung begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 P. G. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 11. März 1873, Bl. 7531, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Die Annahme der Wahlförm“ und des Correspondenzartikels „Kremfiter, 5. März (Orig.-Corresp.) Auflösung der Kremfiter „Založna“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 66 vom 8. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ai 1863, und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl. und § 6 des Preßgesetzes die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. März 1873, Bl. 8888, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Naše zivnostenská společnostva a. c. k. mistodržitelství (Dokonceni Naše uvahy) in der Zeitschrift „Dělnické listy“ Nr. 6 vom 21. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 25. März 1873, Bl. 8887, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Blahé poměry Slovákův“ in der Zeitschrift „Čech“ Nr. 67 vom 21. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 26. März 1873, Bl. 1360, Sif., zu Recht erkannt:

Der in der Nummer 24 der periodischen Zeitschrift „Saazer Hopfenzeitung und Localanzeiger“ vom 22. März 1873 auf der zweiten Blattseite in der dritten Spalte abgedruckte Aufsatz ohne alle Aufschrift, beginnend mit den Worten „Alle jene, welche Grund haben“, und endigend mit den Worten „ehetens bekannt zu geben“, begründet den Thatbestand des in den §§ 491 und 493 St. G. normirten Vergehens gegen die Sicherheit der Ehre.

Es wird diesbezüglich, da die k. k. Staatsanwaltschaft gegen eine bestimmte Person eine Anklage nicht erhoben hat, gemäß Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142

R. G. Bl. das objective Verfahren eingeleitet, zufolge der §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 7 R. G. Bl. ai 1863, die Beschlagnahme der Nr. 24 der Zeitschrift „Saazer Hopfenzeitung und Localanzeiger“ vom 23ten März 1873 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 6 R. G. Bl., die Weiterverbreitung derselben verboten. (1008)

**(1012 1—3) E d y k t.**

Nr. 42. pr. Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego w Bóbrce wzywa niniejszem woźnego Kajetana Gustawskiego, który dnia 9. marca 1873 samowolnie z Bóbrki się wydalil, w myśl §. 71 instr. sądowej z dnia 3. maja 1853 l. 81 D. u. p. do powrotu i objęcia obowiązków służbowych w ciągu dni 14. od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w gazecie Lwowskiej pod zagrożeniem oddalenia go ze służby.

Bóbrka dnia 20. kwietnia 1873.

**(1013 1—3) E d y k t.**

Nr. 7167. Podaje się do wiadomości że na dniu 22. kwietnia r. b. o godzinie 9. rano odbędzie się w tutejszym sądzie licytacyjna sprzedaż realności l. 91. w Przyszoj. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 350 złr.

Warunki licytacyjne można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa dnia 5. marca 1873.

**(1014 1 3) E d y k t.**

Nr. 4251. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości że w drodze egzekucyjnej prawomocnego nakazu zapłaty z d. 26. marca 1872 l. 1202 celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 750 złr. 6 ct. z 120/0 od 6. czerwca 1871 i 30/0 od kwoty w należytym czasie nie uiszczony, tudzież kosztów nakazu płatniczego w kwocie 9 złr. 37 ct. nareście kosztów obecnego podania w kwocie 4 złr. 61 ct. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 288, 13 w Choćni położonej do dłużnika Szczepana Widlarsza należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ze wszystkimi do tej realności należąciami protokołem z d. 27. września 1869 l. 320 zastawniczo opisanymi gruntami w trzech terminach a to: dnia 24. kwietnia 29. maja i 26. czerwca 1873 zawsze o godzinie 10. z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbyta zostanie:

1. Cenę wywołania jest cena szacunkowa 1600 zł. wal. austr.

2. Chęć kupna mający ma złożyć wadium do rąk komisji licytacyjnej w kwocie 160 złr. w gotówce lub też w kredytowych papierach publicznych.

3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyższą, na trzecim zaś terminie także i niżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za 1000 złr. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca będzie obowiązany połowę ceny kupna wliczając w nią wadium 160 złr. złożyć przy licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę do sądu w 8. dniach po prawomocności aktu licytacji, poczem mu dekret własności wydany, długi na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w posiadanie realności wprowadzony będzie.

5. Należytość skarbową od przeniesienia własności ponosi nabywca.

6. Jeżeliby nabywca którykolwiek z tych warunków nie wykonał, w takim razie rozpisze się na jego koszt nową licytację z jedynym terminem, na którym realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Protokół zastawniczego opisanja wolno przejrzeć w registraturze.

Wadowice dnia 28. lutego 1873.

**(1027 1—3) Scart-Licitation.**

Nr. 997. Im Nachhange zu der in den Nr. 74, 75 und 76 der Lemberger Zeitung enthaltenen Kundmachung der k. k. Tabak-Fabrik Winniki Nr. 997 wird bekannt gegeben, daß die angefügten, die Scart- und Metallmengen repräsentirenden Ziffern „Wiener Pfunde“ bedeuten.

Winniki, am 3. April 1873.

**(1028 1—3) Konkurs.**

L. 7001. Posada pocztmistrza w Śniatynie (starostwo Śniatyn) za kontraktem i złożeniem kaucy w kwocie 400 złr. Roczne wynagrodzenie 420 złr., dodatek na ekspedytora 240 złr., na potrzeby urzędowe 84 złr. i należytość jezdna za utrzymywanie jazd posłańczych do Załucza.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 4. kwietnia 1873.

**Conkurs.**

Nr. 7001. Postmeisterstelle in Śniatyn (Bezirks-hauptmannschaft Śniatyn) gegen Dienstvertrag und Caution 400 fl. Jahresbestallung 420 fl., Expeditorenbeihilfe 240 fl., Amtspauschale jährlicher 84 fl. und Rittgelder für die Botenfahrten nach Załucza.

Gefuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 4. April 1873.

**(1029 1—3) C b i e t.**

Nr. 10501. Das k. k. Kreisgericht in Sambor macht hiermit öffentlich kund, daß bei demselben am 23. April 1873 um 10 Uhr Vormittags die vom k. k. Landesgerichte in Wien bewilligte citadmäßige Veräußerung der in die Aleksander Graf. Mniszech'schen Concursmasse gehörigen, in der galizischen Landtafel inntegenden Herrschaft Chyrów und Terko sammt Altinenzien Posada Chyrowska, Bonkowie, Borczów, Polana, Sliwnica, Tarnawka, Szuszyca

mała und allen damit verbundenen Gerechtigkeiten und Gefällen vorgenommen werden wird.

Diese Herrschaften werden, und zwar in erster Reihe die Herrschaft Terko sammt Altinenzien im abgefordert um den gerichtlichen Schätzungswert von 51.186 fl. 78 kr. 8 ft. W. — dann die Herrschaft Chyrów sammt Altinenzien abgefordert um den gerichtlichen Schätzungswert von 200.037 fl. 18 kr. 8 ft. W. — sohin beide Herrschaften vereint, um den Gesamtzuschätzungswert von 251.223 fl. 96 kr. 8 ft. W. öffentlich ausgetothen und unter dem Schätzungswerte nicht hintangegeben. — Für den Fall als ein Kauf-lustiger nur für eine oder die andere der genannten Herrschaften einen solchen Anboth machen würde, welcher dem obbezeichneten Schätzungswerte der betreffenden Herrschaften sammt Altinenzien gleichkommen oder denselben übersteigen würde, so wird einem solchen Bestbieter die bezügliche Herrschaft sammt Altinenzien nur unter der Bedingung zugelassen, daß diese Zuschlagung rechtswirksam sei, wenn bei demselben Termine die andere Herrschaft sammt Zugehör nicht gleichfalls um oder über den Schätzungswert an den Mann gebracht würde, und für den Fall als bei der vereinigten Ausbietung beider Herrschaften ein solcher Anboth gemacht würde, welcher die Summe der für die beiden Herrschaften bei der vorausgegangenen separaten Ausbietung erzielten Meistboth übersteigen würde, soll nur der höhere Meistboth rechtliche Geltung haben und die vorausgegangenen separaten Zuschlagungen unwirksam sein.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation ein Badium von 100% des gerichtlichen Schätzungswertes derjenigen Herrschaft, hinsichtlich welcher er mitzubieten gewillt ist, im Baaren oder in mit 750/0 der letzten Wiener Börsen-Courfes zu berechnenden öffentlichen Obligationen, oder in solchen Privatobligationen, welche gesetzlich zur Anlegung von Papiertargeldern geeignet sind, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können in der hiergerichtlichen Registratur, allwo auch der Schätzungskaff der zu veräußernden Güter zur Einsicht offen liegt, — oder bei dem für die Alexander Graf Mniszech'schen Concursmasse bestellten Vertreter und Vermögens-Verwalter Dr. Ernst von Possaner Hof- und Gerichtsadvocaten in Wien eingesehen werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 31. Dezember 1872.

**(1030 1—3) E d y k t.**

Nr. 5722. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie niniejszym edyktem czyni powszechnie wiadomem, iż na zaspokojenie Josla Frejera Mikołajowi Januszakowi ilości 77 złr. 90 ct. w. a. z 40/0 odsetkami od dnia 14. sierpnia 1857 rachować się mającemi, tudzież kosztami prawnymi 8 złr. 13 ct. kosztów egzekucyjnych 1 złr. 24 ct., 1 złr. 49 ct., 11 złr. 93 ct., 11 złr. 77 ct. 16 złr. 12 ct., 14 złr. 57 ct. nakoniec terażniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 8 złr. 52 ct. w. a. temuz Joslowi Frejerowi przyznanych, dozwała się publiczna licytacja gospodarstwa miejskiego, do Mikołaja Januszaka należącego protok. 30/183 w Wlyczylinie położonego, w protokole do l. 1285/71 opisanego, i w tym celu wyznacza się dwa termina na dzień 29. kwietnia i 30. maja 1873 w sądzie tutejszym w godzinach urzędowych z tem, iż chęć kupienia mających do tej sprzedaży uprasza się.

Warunki licytacyjne w sądowej kancelaryi przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Peczenizyn 9. lutego 1873.

**(1031 1—3) E d y k t.**

Nr. 3820. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie przyznanych p. Józefowi Bieniek, w sporze z Agnieszka Szybowskią o oddanie 600 sążni kwadr. gruntu kosztów w kwotach 36 złr. 59 ct., 3 złr. 40<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. 8 złr. 8 ct., 2 złr. 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct., 4 złr., 8 zł. 4 ct., 3 zł. 53<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. niemniej też kosztów niniejszego podania 5 złr. 69<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. w. a. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 29. kwietnia 1873, dnia 30. maja 1873 i dnia 30. czerwca 1873 każdą razą o godzinie 10. rano egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 51 w Dziekanowicach położonej i składającej się z chałupy pod powyższym numerem i kawałka gruntu w objętości 848 sążni kwadr. nr. par. stałego katastru 400, 401 i 402 położonego, własność dłużniczki Agnieszki Szybowskiej stanowiącego.

Wadium wynosi 9 złr., a akt opisanja i oszacowania tej realności niemniej też rachunki licytacyjne w archiwum sądowym przejrzeć można.

C. k. Sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 8. lutego 1873.

**(986 3—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 2463 R.s.k. Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę tymczasowego c. k. inspektora szkół ludowych okręgu miejskiego we Lwowie. Stosownie do §. 36. rozporządzenia ministra wyznaczn i oświecenia z 1. grudnia 1870 zatrzyma tymczasowy inspektor swą dotychczasową placę, którą pobierał jako nauczyciel lub urzędnik rządowy i będzie nadto pobierał z funduszu państwa dodatek ryczałtowy tytułem dyet w kwocie 400 złr. w. a. rocznie. Lata służby na tej posadzie spędzone będą policzone do rzeczywistego czasu służby.

Osoby prywatne powołane na posadę prowizorycznego inspektora szkół pobierać będą z funduszu państwa po 400 złr. w. a. tytułem dyet i osobne wynagrodzenie za doznany ubytek w dochodach.

Podania wnieść należy do c. k. Rady szkolnej krajowej najdalej do ostatniego kwietnia 1873.

Równocześnie rozpisuje się konkurs na posadę tymczasowego starszego nauczyciela przy seminarium nauczycielskiem męskim w Przemyślu z placą roczną 1000 złr. w. a.

Podania wnieść należy do c. k. krajowej Rady szkolnej również najdalej do ostatniego kwietnia 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 26. marca 1873.



(975 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 4291. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności p. Karola Hippmana jako prawonabywcy Ludwiki Obniskiej wyrokiem c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 8go października 1868 L. 12640 przyznanej w sumach 4034 złr. 20 1/2 kr. m. k. i 5000 złr. m. k. z pu dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż 2/5 części dóbr Trześni w dawnym obwodzie Tarnowskim położonych, wedle Dom. 255 pag. 282 n. 15 haer., do dłużnika s. p. Konstantego Turkiewicza należących.

Sprzedaż powyższych 2/5 części dóbr odbędzie się przez publiczną licytację w tutejszym sądzie w dwóch terminach, a mianowicie: w dniu 6. maja i 6. czerwca 1873, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, a to pod następującymi warunkami:

1) Sprzedane będą rzeczony 2/5 części dóbr Trześni najwięcej ofiarującemu, lecz nie niżej ceny szacunkowej, podług aktu oszacowania sądowego uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 24. października 1872 L. 10950 do sądu przyjętego — ryczałtem i bez wynagrodzenia za zniesione powinności doddańcze.

2) Za cenę wywołania stanowi się szacunek w kwocie 7672 złr. 80 kr. w. a.

3) Akt oszacowania i wyciąg tabularny w mowie będących dóbr mogą być każdego czasu w registraturze sądowej przejrzane i odpisane, w dniu licytacji zaś od komisji licytacyjnej do przejrzania zażądane.

4) Gdyby dobra rzeczony w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę szacunkową sprzedane nie były — ustanawia się w celu ułożenia warunków ułatwiających termin w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na 9. czerwca 1873 godzinę 10tą rano, na który obie strony i wierzycieli hipotecznych się wzywa z tem dołożeniem, że nie stawający wierzyciele hipoteczni poczytani będą za przystępujących do tego wniosku, na który większość stawających wierzycieli zgodzi się, — poczem zostanie trzeci termin licytacji rozpisany, przy którym rzeczony dobra najwięcej ofiarującemu nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy egzekucję prowadzącego, deklarowanych spadkobierców s. p. Konstantego Turkiewicza, mianowicie: Józefa Władysława 2ga im. Turkiewicza, Adolfinę Emilię 2ga im. Turkiewiczową, Zofię Maryę 2ga im. Turkiewiczową, Bronisławę Turkiewiczową przez p. Aleksandra Białaczewskiego we Lwowie, dalej Antoniego, Henryka, Klementyna, Kaźmierę, Karolinę i Jana Turkiewiczów przez p. Dr. Kaczkowskiego jako kuratora zastąpionych, — Maryę z Turkiewiczów Białaczewską, również Tadeusza Peszyńskiego, Emilię Peszyńską zam. Hippmann, Tytusa Peszyńskiego, Emila Br. Eder, Jana Br. Eder, Kaźmierę Rewińską, Bogusławę Włodką, Eufemję Włodkę, Anielę Hippmann, Antonię z Hippmannów Giebułtowską, wreszcie wierzycieli hipotecznych, c. k. Prokuratorę skarbową imieniem skarbu państwa, kościoła łacińskiego w Kolbuszowie, funduszu należytości od przeniesienia spadku i skarbu wojskowego; — nakoniec wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, szczególnie Józefa Zajączkowskiego, prawonabywcę Józefy z Wartańskich Kochmańskiej i tych, którymby uchwała niniejsza z jakichkolwiek przyczyn nie została doręczoną, lub którzyby po dniu 23. listopada 1872 prawo hipoteki na 2/5 częściach dóbr Trześni uzyskali, do rąk kuratora w osobie p. adwok. Dr. Stenislawa Tokarza z substytucją p. adw. Dr. Piotra Forysta ustanawiamy, tudzież przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 13. marca 1873.

(993 3-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 4925. W celu wydzierżawienia hurtownej sprzedaży tytoniu w Zurawnie (we Lwowskim powiecie skarbowym) rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty, które zaopatrzone w wadium w kwocie 100 złr. i poświadczenia pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku należy wnieść do włącznie dnia 30. kwietnia 1873 do drugiej godziny z południa do naczelnika Lwowskiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Obrót materyałów tego przedsięwzięcia wynosił w roku 1872 co do tytoniu . . . 24.881 złr. 31 1/2 ct. co do stemplowych znaczków . . . 3.100 złr. 73 ct.

ogółem . . . 27.982 złr. 4 1/2 ct.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz przychodu mogą być przejrzane we Lwowskiej Dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów dnia 28. marca 1873.

**Rundmachung.**

Nr. 4925. Zur Wiederbefugung der Tabak-Großtrafik in Zurawno, (Lemberger Finanz-Bezirk) wird die Concursverhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben. Diefelben sind unter Anschluß eines Reuzgeldes von 100 fl., dann eines Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis inclusive 30. April 1873 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. f. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieses Großverfleißes betrug im Jahre 1872 bei Tabak . . . 24.881 fl. 31 1/2 fr. bei Stempeln . . . 3.100 fl. 73 fr.

Zusammen . . . 27.982 fl. 4 1/2 fr.

Die detaillirten Licitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. f. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg eingesehen werden.

k. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 28. März 1873.

(938 2-3)

**Edict.**

Nr. 417. Vom k. f. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Moses Rabi de praes 14. Februar 1873 Bl. 417 und über die, mit Bescheid vom 16. Februar 1872 Bl. 313 bewilligte Amortisirungs-Einleitung, nachdem sich in der, mit Edict vom 16. Februar 1872 anberaumten einjährigen Frist Niemand als Inhaber des,

von der Lebensversicherung-Gesellschaft Assecuracioni generali in Triest, auf den Namen der minderjährigen Rebeka Rabi ausgestellten Lantinen-Aktes Nr 1271 ex 1860

gemeldet hat, die rechtliche Beweiskraft desselben für erlöschten erklärt worden ist.  
Zmigrod, 25. März 1873.

**Doniesienia prywatne.****Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.**

Maschine ist mit unserer Firma versehen: **Adriance Platt & Comp. Poughkeepsie N. Y.**

Z dniem 31. marca 1873 było w obiegu:

Assygnacyj kasowych	zł. 487.500
Biletów kasowych	zł. 5.650
razem	zł. 493.150

Kraków, dnia 1. kwietnia 1873.

**Dyrekcya.**

(999)

(917 4-24)

**„Bukeye“**

von **Adr. Platt & Comp. New-York.**

Die beste **Mähmaschine der Welt!** Unübertrefflich als kombinirte! in Oesterreich-Ungarn über 300 in zufriedenstellender Thätigkeit! — Zeugnisse, Belobungen, fachmännische Urtheile und Empfehlungen in grosser Anzahl.

**Preise:**

**Gras-Mähmaschine** (Neu Modell) . . . fl. 350  
**Getreide-Mähmaschine** mit Selbstrechen und Ablage-Verrichtung . . . fl. 500

**Kombinirte Gras und Getreide-Maschine** fl. 600.  
Zu jeder Maschine gratis Reservetheile u. zwei Messer.

General Agentur: **Josef Oesterreicher, Wien, Akademiestrasse Nr. 3.**

Für Galizien übernehmen Aufträge:

**P. P. Krasiecki Kraiński i spółka, Lemberg.**  
**Galizische Landesbank in Lemberg.**

Vor Nachahmungen wird gewarnt! Jede

(1010 2-3)

**OGŁOSZENIE.**

## Trzecie zwyczajne walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów Banku krajowego galicyjskiego

odbędzie się dnia 8. maja 1873 o godzinie 10. przed południem w lokalnościach Banku.

**Przedmioty obrad:**

1. Sprawozdanie rachunkowe za rok 1872 i przedłużenie Bilansu.
2. Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego.
3. Uchwalenie rozdziału czystego zysku i udzielenie Absolutoryum Radzie zawiadowczej.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1873 i do sprawdzenia protokołu walnego Zgromadzenia.

P. T. akcyonaryusze chcący brać udział w walnem Zgromadzeniu, zechcą swoje akcyje (względnie kwity interymalne) z b. kuponami w myśl §. 25 statutów\* złożyć, w kasie Towarzystwa we Lwowie, w c. k. uprz. Banku związkowym (Vereinsbank) w Wiedniu i u pp. Blau & Epstein w Krakowie najpóźniej do 25. kwietnia 1873 a otrzymają oprócz pokwitowania, karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na walne Zgromadzenie.

Lwów dnia 3. kwietnia 1873.

**Rada zawiadowcza.**

\* „Posiadanie 25 akcyi, względnie kwitów interymalnych nadaje prawo jednego głosu na zgromadzeniu walnem. — Nieobecnych członków zastępować mogą pełnomocnicy pisemnie do tego umocnieni, wani, którzy jednak muszą być akcyonaryuszami do głosowania uprawnionymi — pupile, kurandy i osoby moralne mogą być przez zastępców prawem lub statutami ustanowionych, chociażby ci „zastępcy nie byli akcyonaryuszami, reprezentowani. — W celu wykonania prawa głosowania, „zobowiązani być mają akcyje, względnie kwity interymalne, razem z kuponami najdalej do 20 dni przed „zebraniem się Zgromadzenia walnego w kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w innych miejscach „przez Radę zawiadowczą wyznaczonych.“